
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 920 – ano V Sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 19 de 20 

 

 Plantão n. 10/2023 

Período: 13 a 20 de março 

Defensor(a) plantonista: LEANDRO DE ALMEIDA MAINARDES 

Assessor(a): RICARDO FELIPE MOURA FAÇANHA FERREIRA 

Defensor(a) substituto(a): VITOR CARVALHO MIRANDA 

  
Art. 2º. Ficam inalteradas as demais disposições da referida Portaria. 
Art. 3º. Essa portaria entra em vigor imediatamente. 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  
VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 

Corregedor-Auxiliar 

 
PORTARIA N.º 130/2023/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 17 de fevereiro de 2023. 
 
O CORREGEDOR AUXILIAR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019; 
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR o Defensor Público LEANDRO DE ALMEIDA MAINARDES para responder pela 1ª Defensoria Pública de Ariquemes, 
com atribuição para atuar nos feitos de competência da 1ª Vara Criminal da Comarca de Ariquemes, nos dias 23 e 24 de fevereiro de 
2023.  
Art. 2.º DESIGNAR o Defensor Público LEANDRO DE ALMEIDA MAINARDES para responder pela 2ª Defensoria Pública de Ariquemes, 
com atribuição para atuar nos feitos de competência da 2ª Vara Criminal da Comarca de Ariquemes, no período de 23 a 27 de fevereiro 
de 2023. 
Art. 3.º As disposições contidas nesta portaria entram em vigor imediatamente. 
 

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
Corregedor-Auxiliar 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2022/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO SEI N.º 3001.105008.2022 
  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
473/2022-GAB/DPE de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. n.º 894 – ano IV do dia 04 de novembro de 2022, torna público a 
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n.º 038/2022/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de 
nobreaks para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, de acordo com os motivos de fato e de direito elencados na 
Decisão n.º 118/2023/SGAP exarada nos autos do Processo Administrativo SEI n.º 3001.105008.2022. Maiores informações e 
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio através do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br. 
Porto Velho - RO, 16 de fevereiro de 2022. 
  

ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS 
Pregoeira Substituta 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 08/2023/DPE-RO 

 

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS - SAAE - CNPJ: 28.998.297/0001-45 
OBJETO: Serviços de abastecimento de água potável e esgotamento sanitário, para atender o Núcleo de Nova Brasilândia da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia 
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.751,18 (mil, setecentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos) 
DESPESA: Programa de trabalho: 03 122 2043 2182 218202 - Natureza de Despesa: 33.90.39.44 - Fonte: 1.5.00.000001 - Unidade: 
30001. 
PROCESSOS: 3001.106508.2022 
VIGÊNCIA: Prazo indeterminado 
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2023 


